Destaca-se que o citado processo já computou as retenções contidas em DIRF, motivo pelo qual desconsidera-se aqui as retenções já utilizadas.
4. Desta feita, excluídos os valores já reconhecidos em DIRF, tem-se o resultado constante na Tabela-1, em anexo. Do total de retenções alegadas pelo Contribuinte (R$ 1.674.336,98), não fora localizado em DIRF beneficiário apenas o valor de R$ 153.336,36 (Cento e cinquenta e três mil, trezentos e trinta e seis reais e trinta e seis centavos.), tendo sido o restante já aproveitado no processo 10166.000417/2003-94. Portanto, fica esclarecido o quesito 1 da presente Diligência.

Resposta ao item 2 da Diligência
5. Quanto ao quesito nº 2, que trata da

[...]

Desta  feita,  excluídos  os  valores  já  reconhecidos  em  DIRF,  tem­se  o 
resultado  constante  na  Tabela­1,  em  anexo.  Do  total  de  retenções  alegadas  pelo 
Contribuinte (R$ 1.674.336,98), não fora localizado em DIRF beneficiário apenas o 
valor de R$ 153.336,36 (Cento e cinquenta e três mil, trezentos e trinta e seis reais e 
trinta  e  seis  centavos.),  tendo  sido  o  restante  já  aproveitado  no  processo 
10166.000417/2003­94.  Portanto,  fica  esclarecido  o  quesito  1  da  presente 
Diligência. 

 

Resposta ao item 2 da Diligência 

5. Quanto ao quesito nº 2, que trata da verificação da inexistência de débito na